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Musiken har en stor betydelse för församlingarnas gudstjänstliv, kyrkliga förrättningar och 

övriga verksamhet. Under coronapandemin ska man se till att det är så tryggt som möjligt att 

sjunga.  

Bedömningarna av på vilka sätt coronaviruset sprider sig och hur riskfaktorerna ser ut går 

fortfarande isär och är delvis motstridiga. Det är därför inte möjligt att ge anvisningar för 

sådan praxis som kan anses vara absolut korrekt. Under den senaste tiden har det i 

offentligheten diskuterats huruvida sång, rop eller högljutt tal skapar ett aerosolmoln som 

kan sprida viruset.  

Med tanke på smittsamheten verkar det ha betydelse hur länge man vistas i samma rum och 

hur nära smittkällan man är. Därmed kan smittrisken minskas genom att begränsa 

sammankomsternas längd och se till att säkerhetsavstånden är tillräckliga och hygienen god. 

Det är ändå aldrig helt riskfritt med sammankomster.  

 

Principer att iaktta  

1. Bara friska deltar i gudstjänsten. Påminn församlingsmedlemmarna och medarbetarna 

om att man inte kan delta i en gudstjänst eller annan sammankomst om man har några som 

helst symptom, är sjuk eller har exponerats för smitta.  

2. Beakta säkerhetsavståndet. Ju längre säkerhetsavstånd, desto mer sannolikt är det att 

alla hålls friska även om man sjunger.  

 



3. God ventilation i kyrkorummet eller sammankomster utomhus. God ventilation 

minskar smittrisken. Det är säkrare att sjunga utomhus än inomhus. Om man sjunger 

inomhus finns det skäl att beakta längden på sammankomsten och ventilationen (t.ex. 

korsdrag).  

4. Förkorta sammankomsterna. Risken för att exponeras för smitta ökar vid långa 

sammankomster.  

5. Lokal anpassning. Om man befinner sig på en ort där det knappt förekommer någon 

epidemi, är risken för smitta liten. Däremot kan kraftigare försiktighetsåtgärder övervägas i 

regioner med mycket smitta. Församlingarna ska beakta detta och anpassa sin egen 

verksamhet enligt det.  

 

Rekommendationer  

Vid gudstjänster och andra sammankomster är det bra att överväga antalet psalmer och 

deras längd. Man kan också lyssna på annan musik. Det finns skäl att undvika körsång 

inomhus tills smittläget är sådant att det inte finns något behov av särskild försiktighet. 

Användningen av blåsinstrument ska övervägas noggrant, och då ska säkerhetsavstånden 

vara betydligt större än när man sjunger.  

Gudstjänsterna och andra sammankomster ska inte vara onödigt långa, och man måste se till 

att ventilationen är god. Säkerhetsavstånd behövs också när sammankomster hålls utomhus.  

Utomhus kan också körer sjunga i små sammansättningar med beaktande av 

säkerhetsavstånden.  

 

Denna anvisning gäller tills vidare och uppdateras vid behov. 


